cação estratégica da Corporação de 450 (quatrocentos e cinquenta) linhas 
telefônicas MENSAIS com fornecimento, em comodato, dos aparelhos mó-
veis de telefonia no mesmo quantitativo, a fim de atender a demanda admi-
nistrativa e operacional da PMPA; Valor Global: R$ 953.611,20 (novecentos 
e cinquenta e três mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos); Data da 
assinatura: 24/11/2025; Vigência: 24/11/2025 a 23/11/2028; A despesa 
com este contrato ocorrerá da seguinte forma: Gestão/Unidade: 26101 – 
Polícia Militar do Estado do Pará; Função: 06 – Segurança Pública; Subfun-